


W koncercie galowym wystąpil i ponadto: Ze-
spól Pieśni i Tańca przy Cechu Rzemiosł Róż-
nych; Zespól „Gento" z Domu Technika 
MZRiP; Bożena Hutnik — aktorka Teatru 
Dramatycznego w Płocku; Zespół Muzyczny 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. im. 
Karola Szymanowskiego, oraz Zespół Pieśni 
i Tańca z Łożnicy — Jugosławia. 

W ciągu ośmiu dni zespoły zagraniczne dały 
wiele wspaniałych koncertów, które oglądało 
dziesiątki tysięcy mieszkańców miasta i wielu 
turystów, przebywających w tym czasie w Pło-
cku. Zespoły zagraniczne koncertowały wielo-
krotnie w amfiteatrze, w Teatrze Dramatycz-
nym, na estradach ulicznych (ul. Tumska, 
Plac Manifestacji) oraz gościnnie w Drobinie, 
Sierpcu i Poznaniu. Wszystkie zespoły wyróż-
niono dyplomami i medalami 750-lecia lokacji 
Płocka i medalami Płockiego Towarzystwa Mu-
zycznego im. Lachmana. 

We wrześniu 1987 roku na posiedzeniu 
CIOFF (UNESCO) w Szwajcarii kolejna impre-
za „Płockie Spotkania Przyjaźni 88'', która 
odbędzie się w terminie 24 czerwca — 3 lipca 
1988 została wpisana do Międzynarodowego 
Kalendarza Imprez pod auspicjami CIOFF 
(międzynarodowa Rada Folkloru), jako jedna 
z trzech imprez w Polsce (po Międzynarodo-

wym Festiwalu Ziem Górskich w Zakopanem 
i Międzynarodowym Festiwalu Zespołów Pieś-
ni i Tańca w Zielonej Górze). 
„Płockie Spotkania Przyjaźni" dzięki inicjaty-
wie i staraniu Polskiego Związku Esperanty-
stów zyskały rangę ogólnopolską, stały się fe -
stiwalem o randze międzynarodowym. 

Płockie „Spotkania Przyjaźni" w roku 750-le-
cia lokacji miasta rozsławiały ponad tysiącletni 
Płock i były znaczącym punktem programu 
tradycyjnych już obchodów „Dni Płocka". 

Czerwcowe święto płockiej kul tury było tak-
że okazją do przedstawienia społeczeństwu 
miasta dorobku amatorskiej twórczości ar ty-
stycznej. W amfi teat rze prezentowały się licz-
ne amatorskie zespoły muzyczne, działające 
przy płockich placówkach kultury, Dom Kul-
tury zorganizował wystawę dziecięcych prac 
plastycznych nt. „Moje miasto" i „Kwiaty dla 
Płocka" oraz imprezę terenową „Impresje 
Płockie" dla wszystkich, którzy przynajmnie j 
przez chwilę chcieli poczuć się plastykami. Du-
żym wydarzeniem dla części społeczeństwa 
miasta był koncert „Płockich Dinozaurów" 
w kinie „Przedwiośnie", gdzie zaprezentowali 
się wszyscy, którzy w minionych latach brali 
czynny udział w amatorskim ruchu artystycz-
nym w Płocku. 

MAREK BARTOSIAK 

Imprezy sportowe w roku obchodów 

Dla uczczenia Jubileuszu jednostki za jmują -
ce się organizowaniem imprez sportowych i re-
kreacyjnych we współpracy z Komitetem Orga-
nizacyjnym Obchodów, przygotowały całorocz-
ny zestaw imprez, w którym każdy z miesz-
kańców mógł znaleźć interesującą go dyscypli-
nę sportu, bądź wziąć udział w wybranej im-
prezie rekreacyjnej . Realizacja tego programu 
dała społeczeństwu miasta możliwość skorzy-
stania z aktywnego wypoczynku, a co szcze-
gólnie ważne przełamania stereotypu wypo-
czynku przed ekranem telewizora. Niezaprze-
czalnym tego faktem jest ilość ponad 48 tysięcy 
osób, które czynnie uczestniczyły w 1325 zor-
ganizowanych z te j okazji przez MOSiR, TKKF, 
WFS, SES, LOK, kluby sportowe i inne orga-
nizacje imprezach masowych. Kilkakrotnie wię-
cej osób przyszło na stadiony, boiska i inne 
obiekty sportowe, oglądać zawody i dopingować 
swoich faworytów. Organizatorzy szczególnie 
zadbali o oprawę graficzną tych imprez, ekspo-
nu jąc w szczególności piktogram 750-lecia, herb 
i barwy miasta. W trakcie uroczystego otwar-
cia przybliżono uczestnikom t radycje Płocka, 
jego teraźniejszość i perspektywy. Nad impre-
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zami najbardziej popularnymi obją ł patronat 
Prezydent Miasta tym samym nadając im 
większą rangę. Perspektywa zdobycia pucha-
rów ufundowanych przez Prezydenta znacznie 
zmobilizowała uczestników. 

Wśród nagród dla zwycięzców, oprócz wspo-
mnianych pucharów, dominowały upominki 
z emblematami graficznymi obchodów. Szcze-
gólnym zainteresowaniem cieszyły się imprezy 
sportowe o charakterze widowiskowym, do któ-
rych zaliczały się wszystkie turnie je piłki noż-
nej rozgrywane w kategoriach wiekowych od 
młodzika do seniora, a w tym Międzynarodowy 
Turniej Piłki Nożnej Juniorów o Puchar Pre-
zydenta, w którym udział brały zespoły Cze-
chosłowacji, NRD i Polski oraz po raz pierw-
szy reprezentacja zaprzyjaźnionego z Płockiem 
miasta Łożnica w Jugosławii. Dużo kibiców 
gromadziły na ulicach zawody kolarskie, a 
wśród nich kry te r ium kolarskie o Puchar Pre-
zydenta. Na wniosek władz sportowych miasta 
ostatni etap i uroczyste zakończenie Między-
narodowego Wyścigu Kolarskiego «Sztandaru 
Młodych», Komite t Organizacyjny Wyścigu 
zlokalizował w Płocku, uwzględniając również 



naszą propozycję kilkakrotnego przyjazdu ko-
larzy po pętli w centrum miasta. Kibice piłki 
ręcznej mieli okazję oglądać między innymi 
Turnie j Piłki Ręcznej Szkół Podstawowych 
0 Puchar Prezydenta, organizowany przez ZKS 
„Wisła" Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej 
Seniorów oraz I-ligowe mecze piłki ręcznej 
w wykonaniu zespołu ZKS „Wisła" i ich prze-
ciwników. Liczne rzesze mieszkańców Płocka 
mogły oglądać regaty żeglarskie rozgrywane 
na Wiśle, na wprost Wzgórza Tumskiego, uroz-
maicając sobie t ym sposobem niedzielny przed-
południowy spacer. Natomiast szerokie grono 
sympatyków wioślarstwa gromadziło się wo-
kół przystani PTW • „Budowlani" obserwując 
Regaty Wioślarskie. 

Działacze ZKS „Stal" zorganizowali cieszący 
się dużym zainteresowaniem Międzynarodowy 
Turn ie j Badmintona, który zapoczątkowany 
w roku 750-lecia lokacji miasta Płocka wej-
dzie na stałe do kalendarza imprez Polskiego 
Związku Badmintona. Najbogatszy w obiekty 
sportowe ZKS „Wisła" był również organiza-
torem meczu piłkarskiego ZKS „Wisła" — Mal-
ta i Międzypaństwowego Meczu w Podnoszeniu 
Ciężarów Polska — Węgry rozgrywanych w 
Płocku z okazji Jubileuszu. 

Wśród imprez rekreacyjnych największą ilo-
ścią uczestników mogą pochwalić się organiza-
torzy szeregu turnie jów tenisa ziemnego i sto-
łowego. 

Organizowane przez ZM ZSMP „Biegi Zwy-
cięstwa", „Biegi Szlakami Płockiej Starówki" 
1 Spartakiada Młodzieży Robotniczej cieszyły 
się również dużym powodzeniem zarówno 
wśród kibiców, jak i uczestników, służąc także 
uświetnieniu naszego jubileuszu. Ogromna jed-
nak większość imprez rekreacyjnych organizo-

wana była lokalnie przez Ogniska TKKF, służ-
by socjalne zakładów pracy, Szkolne Koła 
Sportowe i Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, który między innymi był organizatorem 
festynów rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży 
pozostającej w mieście na wakacje oraz zawo-
dów pływackich na basenie kąpielowym. Duża 
liczba organizatorów i uczestników tych im-
prez pozostanie anonimowa, a jedynym śladem 
uczestnictwa w obchodach będzie miłe wspo-
mnienie bądź pamiątkowa plakietka. 

Na apel Miejskiej Rady Narodowej o uczcze-
nie obchodów 750-lecia lokacji miasta odpowie-
dzieli również sportowcy uprawia jący sport 
wyczynowy. Ich wkład w obchody to osiągnięte 
wysokie lokaty na arenach międzynarodowych 
i krajowych. Zaangażowanie, praca t renerów 
i zawodników dały rezultaty w postaci 12 ty tu-
łów Mistrza Polski, 9 tytułów Wicemistrza Pol-
ski i 9 medali brązowych na Mistrzostwach 
Polski. Do dyscyplin mogących pochwalić się 
znaczącymi wynikami sportowymi w jubile-
uszowym 1987 roku, na pierwszym miejscu za-
liczyć należy bezapelacyjnie wioślarzy, wśród 
których 9 osób objętych jest przygotowaniami 
do Igrzysk Olimpijskich w Seulu, a 55 zawod-
ników i zawodniczek zna jdu je się w Kadrze 
Narodowej. Na uwagę zasługują również wy-
niki pływaków, piłkarzy ręcznych, zawodni-
ków judo i badmintona. 

W uznaniu wkładu pracy i zaangażowania 
w obchody 750 rocznicy lokacji miasta osobom 
zasłużonym w dziedzinie Kul tury Fizycznej, 
Prezydent Miasta przyznał wyróżnienia w po-
staci pucharów, listów gratulacyjnych, nagród 
rzeczowych. Osobom najbardzie j zasłużonym 
wręczony został Medal 750-lecia Lokacji Mia-
sta Płocka. 
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